
 

 

 

Nº 673 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 12 de agosto de 2024 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
PORTARIA Nº 072/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

 ................................................................................. 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PM-PK Nº 

124/2024 ................................................................. 1 

 

 
 

PORTARIA Nº 072/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 
2024 

 
“DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA FUNÇÃO GERIR CADASTRO UNICO  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 
observando a Lei orgânica do município e os 
pareceres constantes no requerimento acima,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Servidora MARIA DO SOCORRO 
DOS SANTOS FERREIRA VALADARES RG. 1.250.240 
SSP TO e CPF 723.280.371-00, para exercer a função 
de GESTORA DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA 
BOLSA FAMILIA 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrario. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 12 dias do mês de Agosto de 2024, 53º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PM-PK Nº 
124/2024 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, em conformidade com o art. 75, § 2º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, atualizado através do 
Decreto nº 11.317 de 29/12/2022. Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos torna público 
que a Administração pretende realizar a AQUISIÇÃO 
DE LIXEIRAS TIPO CONTAINER DE PLÁSTICO, PARA 
LIXO DE 1000 LITROS, PARA LIMPEZA URBANA DO 
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY -TO. 
Eventuais interessados poderão solicitar o edital 
através do e-mail: 
prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, como 
também apresentar Proposta de Preço, até às 12h 
do dia 14/08/2024, através do mesmo e-mail, 
oportunidade em que a Comissão de Licitação do 
Município escolherá a proposta mais vantajosa. 
 
Presidente Kennedy – TO, 12 de agosto de 2024. 
 

DALTON PEREIRA DA SILVA  
Secretaria Municipal de Limpeza e Serviços Urbano 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 12 de agosto de 2024– EDIÇÃO Nº 673 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2024-08-12T20:35:35-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




